
NACIONALINIO SVEIKATOS SUSITARIMO KOORDINACINĖS GRUPĖS
ANT RO J O  POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. rugsėjo 12 d.
Vilnius

Posėdis  įvyko:  hibridiniu  būdu  Seimo  III  rūmų  SRK konferencijų  salėje  bei  nuotoliniu  būdu,
naudojant „Teams“ programą.

Posėdžio pirmininkė:  Jaunųjų gydytojų asociacijos prezidentė Kristina Norvainytė

Posėdžio moderatorė:  „Future Search“ fasilitatorė Irena Pranskevičiūtė - Blaževičė

Posėdžio sekretorius:  Jaunųjų gydytojų asociacijos aktyvo narė Greta Stravinkaitė

Posėdyje dalyvavo:
Lietuvos gydytojų sąjungos (LGS) viceprezidentas Rimvydas Toločka (nuotoliniu būdu)
Lietuvos Respublikos Odontologų rūmų tarybos narys Jan Pavel Rokicki 
Jaunųjų gydytojų asociacijos (JGA) valdybos pirmininkas Karolis Kilčauskas 
Liberalų sąjūdžio narys Audrius Kazlauskas
Lietuvos medicinos studentų asociacijos (LiMSA) prezidentė Auksė Ramaškevičiūtė 
Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) direktorė Neringa Čiakienė 
(nuotoliniu būdu)
Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ narys Zenonas Streikus
Darbo partijos narys Manfredas Žymantas
Lietuvos socialdemokratų partijos narė Orinta Leiputė
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė Rimantė Šalaševičiūtė 
Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų partijos narys Linas Slušnys 
Local American Working Group (LAWG) vadovė, advokatė Rūta Pumputienė

Posėdyje nedalyvavo: 
„Transparency International“ Lietuvos skyriaus (TILS) vadovas Sergejus Muravjovas
Asociacijos „Kraujas“ pirmininkė Ieva Drėgvienė



POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ

1. Nacionalinio sveikatos susitarimo interesų žemėlapio pristatymas, papildymas. 
Koordinacinė grupės atstovų siūlymas.

Jaunųjų  gydytojų  asociacijos  prezidentė  Kristina  Norvainytė  pristatė  šešias  interesų  grupes,  jas
atstovauti siūlomus atstovus. Eigoje sąrašas buvo papildytas, iš jų išrinkti atstovai, siūlomi
atstovauti koordinacinę grupę. Posėdžio metu dalyviai pasiskirstė atsakomybėmis dėl
tolimesnės komunikacijos su siūlomais koordinacinės grupė atstovais.

1) Pacientai: Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba, Pagalbos onkologiniams
ligoniams asociacija, asociacija „Kraujas“, Lietuvos asociacija „Gyvastis“, Širdies
nepakankamumu sergančiųjų organizacija,  Lietuvos autizmo asociacija  „Lietaus vaikai“,
Klubas  diabeto  IQ,  Bočiai,  Lietuvos  negalios  organizacijų  forumas,  Lietuvos  neįgaliųjų
draugija, Lietuvos kurčiųjų draugija, Neišnešiotų naujagimių asociacija, Lietuvos
sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „VILTIS„, Žmonių su Dauno sindromu ir jų
globėjų asociacija, Nacionalinė donorų asociacija, Lietuvos priklausomybės ligų
reabilitacijos bendruomenių asociacija.

- Iš  šios interesų grupės  koordinacinę  grupę  atstovauja  Pagalbos  onkologiniams
ligoniams asociacija ir asociacija „Kraujas“.

2) Medikai: Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinė sąjunga, Lietuvos gydytojų
sąjunga, Lietuvos medikų sąjūdis, Jaunųjų gydytojų asociacija, Lietuvos Respublikos
odontologų rūmai, Lietuvos medicinos studentų asociacija, Lietuvos kineziterapeutų
draugija, Lietuvos radiologijos technologų asociacija, Lietuvos slaugos specialistų
organizacija, Santaros gydytojų sąjunga, Lietuvos ergoterapeutų draugija, Lietuvos
farmacijos darbuotojų profesinė sąjunga, Gydytojų odontologų draugija, Lietuvos

išplėstinės slaugos praktikos asociacija (LISPA), GMP darbuotojų profesinė sąjunga,
Lietuvos odontologų rūmai, Gydytojų klinikinių farmakologų asociacija /

farmakotechnikai, Medicinos įstaigų darbuotojų profesinė sąjunga „Solidarumas“,
Lietuvos medicinos studentų asociacija, Žmonių su Dauno sindromu ir jų globėjų
asociacija, Lietuvos profesinės sąjungos federacija „Sandrauga“, Lietuvos psichologų
sąjunga, Lietuvos sveikatos apsaugos profesinių sąjungų federacija, Lietuvos visuomenės
sveikatos asociacija,  Lietuvos psichoterapijos asociacija,  Profesinių sąjungų organizacija
„Lietuvos  medikų  forumas“, Lietuvos  paramedikų  asociacija,  GMP asociacija,  Lietuvos
šeimos gydytojų profesinė sąjunga, Gydytojų klinikinių farmakologų asociacija.

- Keltas klausimas, ar reikėtų įtraukti visas medikų organizacijas. Nuspręsta įtraukti tas,
kurios yra aktyvios ir kurių nuomonė svarbi gyventojams.

- Pasiūlyta įtraukti Lietuvos Akušerių - ginekologų, Lietuvos pediatrų, Lietuvos urologų,
Lietuvos kardiologų asociacijas.

- Medikų interesų grupę koordinacinėje komandoje atstovauja Lietuvos sveikatos apsaugos
darbuotojų  profesinė  sąjunga,  Lietuvos  gydytojų  sąjunga,  Jaunųjų  gydytojų  asociacija,
Lietuvos odontologų rūmai, Lietuvos medicinos studentų asociacija.

3) Industrija: Inovatyvios farmacijos pramonės asociacija, Vaistų gamintojų asociacija,
Lietuvos farmacijos sąjunga, Lietuvos vaistinių asociacija, Local American Working
Group.

- Pasiūlyta į šią grupę įtraukti Investuotojų forumą ir Verslo konfederaciją.



- Industrijos interesų grupę koordinacinėje komandoje atstovauja LAWG.
- Investuotojų forumą ir Verslo konfederaciją į koordinacinę grupę pakviesti įsipareigojo

Rūta Pumputienė.
4) Švietimas: Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Vilniaus universitetas, Kauno kolegija,

Klaipėdos universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rezidentų taryba,
Vilniaus  universiteto  rezidentų  taryba,  Švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerija,  Lietuvos
sveikatos mokslų universiteto studentų atstovybė, Vilniaus universiteto medicinos
fakulteto studentų atstovybė, Doktorantų taryba, Karaliaus Mindaugo prof. rengimo
centras, Trečiojo amžiaus universitetas, Lietuvos mokslų akademija, Šv. Ignaco Lojolos
kolegija, Lietuvos sporto universitetas, Alytaus kolegija, Klaipėdos valstybinė kolegija,
Panevėžio kolegija, Socialinių mokslų kolegija, Šiaulių valstybinė kolegija, Utenos
kolegija, LSS, Vilniaus kolegija, Lietuvos mokyklų vadovų asociacija, Lietuvos
ikimokyklinio ugdymo įtaigų vadovų asociacija.

- Pasiūlyta įtraukti NVO „Vaikams“ konfederaciją, Socialinio ir emocinio ugdymo asociaciją,
Sveikatą stiprinančių mokyklų tinklą, Lietuvos moksleivių sąjungą, Lietuvos studentų
sąjungą, LSMU ir VU atstovybes įtraukiant atskirai, Lietuvos progimnazijų asociaciją,
Lietuvos gimnazijų asociaciją, Lietuvos universitetinio išsilavinimo draugiją, Lietuvos
kolegijų direktorių konferenciją (LKDK).

- Kvietimus prisijungti prie koordinacinės grupės įsipareigojo išsiųsti:
LSMU - Pavel Rokicki.
VU - Auksė Ramaškevičiūtė.
Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją - Linas Slušnys.
Lietuvos kolegijų direktorių konferenciją (LKDK) - A. Veryga.

5) ASPĮ (vadovai ir steigėjai): Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacija,
Lietuvos gydytojų vadovų sąjunga, Diagnostikos ir gydymo įstaigų asociacija,
Nacionalinė gydymo įstaigų asociacija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Savivaldybių
visuomenės sveikatos biurų asociacija,  Nacionalinis  vėžio institutas,  Rajoninių ligoninių
vadovų asociacija, Nacionalinė sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacija, Kurortų
asociacija.
- Prie šios grupės pasiūlyta prijungti SAM, univeritetus : LSMU, VU, KUL.

- ASPĮ interesų grupę koordinacinėje komandoje pasiūlyta atstovauti Lietuvos privačių
sveikatos priežiūros įstaigų asociacijai, Lietuvos gydytojų vadovų sąjungai, Lietuvos
savivaldybių asociacijai, SAM.

- Kvietimus prisijungti prie NSS koordinacinės grupės įsipareigojo išsiųsti:
SAM, Gydytojų vadovų sąjungai- Ž. Gudlevičienė
Lietuvos savivaldybių asociacijai - R. Šalaševičiūtė
Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacija- A. Kazlauskas

6) Politika:  Sveikatos  apsaugos  ministerija,  Valstybinė  ligonių  kasa,  Lietuvos  akreditavimo
sveikatos priežiūrai tarnyba, Nacionalinė sveikatos taryba, Registrų centras, Higienos
institutas, SRK, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras, Socialinių reikalų ministerija,
Finansų ministerija, Sodra, Seimo biudžeto ir finansų komitetas, „Transparency
International“ Lietuvos skyriaus, Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba, NT AKD,
Nacionalinis vėžio institutas, Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūrai tarnyba,
Nacionalinė sveikatos taryba, Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, Nacionalinis
kraujo centras, Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai, Lietuvos valstiečių ir
žaliųjų sąjunga, Laisvės partija, Liberalų sąjūdis, Lietuvos socialdemokratų partija,
Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“, Darbo partija



- Pasiūlyta į šią interesų grupę pakviesti Neįgaliųjų teisių komisją, Švietimo ir mokslo
komitetą, Soacialinių reikalų komitetą, Žmogaus teisių stebėjimo institutą, Psichikos sveikatos
perpektyvą.

- Politiko interesų grupę koordinacinėje komandoje atstovauja politinių partijų atstovai,
TILS.

2. Susitarimai.
1) Svarstyta, kokį laikotarpį turi apimti NSS. Daugumos nuspręsta, kad laikotarpis turėtų

būti ne mažiau 15 metų.
- Atsižvelgti į ES finansinę perspektyvą, kitus rengiamus Lietuvos strateginius

dokumentus.
2) Tai pat svarstyta, kas turi pasirašyti NSS baigtinį dokumentą. Pateikti siūlymai: Politinių

partijų atstovai, kiti narini, kurie aktyviai dalyvavo procese, NVO.
- Klausimas bus toliau nagrinėjamas kito posėdžio metu.

Posėdžio pirmininkė Kristina Norvainytė

Posėdžio sekretorė Greta Stravinskaitė


	NACIONALINIO SVEIKATOS SUSITARIMO KOORDINACINĖS GRUPĖS ANTROJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS
	Posėdyje nedalyvavo:
	„Transparency International“ Lietuvos skyriaus (TILS) vadovas Sergejus Muravjovas
	Asociacijos „Kraujas“ pirmininkė Ieva Drėgvienė
	1. Nacionalinio sveikatos susitarimo interesų žemėlapio pristatymas, papildymas. Koordinacinė grupės atstovų siūlymas.
	2. Susitarimai.

